
Contacto

Correo Electrónico agssyecontratacion@madrid.es

Dirección Postal

Principe de Vergara, 140
(28002) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 300/2021/00065
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2021 a
las 17:39 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Área de Gobierno de Portavoz, Seguridad y Emergencias
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnS oTX3z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de aparatos de electromedicina para la Subdirección General de
SAMUR-Protección Civil del Ayuntamiento de Madrid.

Valor estimado del contrato 727.210 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 879.924,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 727.210 EUR.

Clasificación CPV
33195000 - Sistema de monitorización de los pacientes.
33190000 - Instrumentos y aparatos médicos diversos.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Fecha prevista de Inicio: 01 de septiembre de 2021, o desde la formalización del contrato siempre que
ésta se produzca en fecha posterior

Lugar de ejecución
se entregarán para su recepción en el interior del Almacén de Base 0, sito en Ronda de las Provincias, 7 (Madrid)
Condiciones El adjudicatario debe realizar la descarga y traslado al mismo. El horario de entrega será, en días laborales,
entre las 9.00 y las 13.00 horas
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Ronda de las Provincias 7
(28011) Madrid España

Adjudicar por procedimiento abierto, el contrato de suministro denominado Suministro de aparatos de electromedicina

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=C%2FZLWtRcvf%2FnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

PRECIO lote 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Pov = 85*(Expresión de evaluación 

X%v/X%max)
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Realización de sesión formación-información
producto sobre manejo y mantenimiento primer
nivel. Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: si/noExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

para la Subdirección General de SAMUR-Protección Civil (lote 3 tensiómetro pulsioxímetro y ecógrafo portátil”), a la
entidad GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA, S.A.U.,

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Tensiómetro pulsioxímetro y ecógrafo portátil

Presupuesto base de licitación
Importe 381.283,1 EUR.
Importe (sin impuestos) 315.110 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d7de9aca-a641-4cfe-b8db-99d190b02a9e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Suministro de fundas compatibles con los equipos.
Lote 3

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: si/noExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

GENERAL ELECTRIC HEALTHCARE ESPAÑA SAU
NIF A28061737
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 315.110 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 381.283,1 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la unica empresa presentada y cumplir con los requisitos establecidos en los pliegos
Fecha del Acuerdo 05/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: 5 días desde que reciba el adjudicatario la notificación de la formalización

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 1 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid



Lugar

Entrono digital

Mesa de Apertura del sobre de criterios
valorables en cifras o porcentajes

Apertura sobre oferta económica
El día 30/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura del sobre de criterios valorables en cifras o
porcentajes

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza Chamberi, 8
(28010) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 917206346
Correo Electrónico tribunal.contratacion@madrid.org

Dirección Postal

Plaza Chamberí, 8
(28010) Madrid España

Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/06/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/06/2021 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En entorno digital

Otros eventos



Lugar

Entorno digital

Mesa de apertura del sobre de
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/06/2021 a las 10:00 horas
Apertura de calificación de documentación
administrativa del cumplimiento de requisitos previos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : En entorno digital

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n4%2F98FZuwlGiE JrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/02/2021

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 19/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 098-254452
Fecha de publicación 21/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:254452-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 107-280609
Fecha de publicación 04/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280609-2021:TEXT:ES:HTML

ID 0000007192897 |  2021-176225 | Mon, 09 Aug 2021 17:39:46:522 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83274952522800360444217696298931381064 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=n4%2F98FZuwlGiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:254452-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:280609-2021:TEXT:ES:HTML

